No caso em análise, a contratação direta justifica-se pela necessidade imediata de
remoção e instalação dos equipamentos de climatização, imprescindíveis para assegurar o
adequado funcionamento das dependências da Câmara Municipal.

3. DA FORMA DE PAGAMENTO

3.1.O pagamento será efetuado em parcela única, no valor total de R$ 2.555,00 (dois mil
quinhentos e cinquenta e cinco reais), mediante apresentação de Nota Fiscal correspondente
ao serviço prestado, após atesto da execução satisfatória pelo fiscal designado.

3.2. O pagamento será realizado no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, contado da
entrega da documentação exigida e do ateste do serviço, respeitando a legislação vigente e